
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国語 仕事のくふう、見つけたよ 夏のくらし 

はじめて知ったことを知らせよう 鳥になったきょうりゅうの話 

社会 わたしたちのくらしと川口市の人びとの仕事 

算数 わり算を考えよう 

理科 ゴムや風の力 音のふしぎ 

音楽 リコーダーのひびきをかんじとろう 

拍にのってリズムをかんじとろう 

体育 キックベースボール 水泳 

図工 「小さな自分」のお気に入り 

総合 タブレットを使おう 

道徳 守りたい日本の文化 ちがいから 花の気持ちになって 

外国語 How many?～数えてあそぼう 

I like blue.～すきなものをつたえよう 

 

☆★お知らせ☆★ 
 

○水泳学習について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○授業参観・懇談会について 

・日時 ６月２８日（水）  

１４時３５分～１５時２０分 

・場所 各教室 

※参観終了後、各教室にて学級懇談会となります。懇

談会では、夏の個人面談について日程の詳細も決め

ますので、懇談会も参加して頂きますよう、よろし

くお願いいたします。 

７月の予定 下校時刻  

１ 土   

２ 日   

３ 月 全校朝会 じゃんくる 15:35 

４ 火 兄弟学級遊び 14:45 

５ 水  15:35 

６ 木  14:45 

７ 金  15:35 

８ 土   

９ 日   

10 月  15:35 

11 火 全校５時間授業 14:45 

12 水  15:35 

13 木  14:45 

14 金 給食終了 15:35 

15 土   

16 日   

17 月   

18 火 特別日課４時間 12:25 

19 水 特別日課４時間 

大掃除 
12:25 

20 木 特別日課３時間 

終業式 
11:10 

21 金 夏季休業日  

22 土   

23 日   

24 月   

25 火   

26 水   

27 木   

28 金   

29 土   

30 日   

31 月   

紫陽花が咲く季節になりました。子どもたちはすっきりしない天気や暑さにも負けず、外に出て

友達と仲良く過ごす姿が多く見られます。 

畑に植えた大豆やホウセンカ、ヒマワリもぐんぐんと伸びており、子どもたちは休み時間のたびに

水やりをしたり、観察をしたりし、植物の成長を喜んでいます。 

年度当初から１・２年生の手本となることを意識させ、廊下歩行や教室の移動の仕方などを指

導してきました。最近では、もっとよいお手本になりたいとさらに３年生として学年全体で、しっかり

取り組もうという気持ちが高まってきています。 

夏休みも近くなってきました。１学期のまとめの時期です。学期末まで気を引き締めて、取り組

んでまいります。７月もご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

７月の水泳学習予定 

・７月４日（火）  １・２校時  
・７月６日（木）  ３・４校時 

・７月１２日（水） １・２校時 

※天候や水温、気温によって中止になる場

合があります。 

 

夏季休業期間は 7 月２１日～８月３１日です。 

川口市立桜町小学校 

第３学年 

学年だより 

令和５年６月２６日 

ホウセンカの観察中・・・ 

よく見て書いています。 


